2

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2023

       № _____

       г. Североуральск
Об ограничении продажи алкогольной продукции на территории Североуральского городского округа при проведении

праздничного мероприятия «Последний звонок»
В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года
№ 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере торговли, временно ограничить продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков на территории Североуральского городского округа в период проведения праздничного мероприятия «Последний звонок» в объектах торговли, расположенных на территориях, прилегающих к местам проведения праздничного мероприятия:
1) 23 мая 2023 года с 8.00 часов до 13.00 часов (место проведения праздничного мероприятия – г. Североуральск, ул. Свердлова, д. 44, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1) в территориально определенных границах согласно приложению № 1;
2) 22 мая 2023 года с 9.00 часов до 13.00 часов (место проведения праздничного мероприятия – г. Североуральск, п. Покровск-Уральский,
ул. Свердлова, д. 10, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2») в территориально определенных границах согласно приложению № 2;
3) 22 мая 2023 года с 12.00 часов до 16.00 часов (место проведения праздничного мероприятия – г. Североуральск, п. Баяновка, ул. Гагарина, д. 7, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 4») в территориально определенных границах согласно приложению № 3;
4) 22 мая 2023 года с 10.00 часов до 15.00 часов, 23 мая 2023 года с 8.00 часов до 13.00 часов (место проведения праздничного мероприятия – г. Североуральск, ул. Советская, д. 41, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8) в территориально определенных границах согласно приложению № 4;
5) 23 мая 2023 года с 6.30 часов до 13.00 часов (место проведения праздничного мероприятия – г. Североуральск, ул. Каржавина, д. 48, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9) в территориально определенных границах согласно приложению № 5;
6) 19 мая 2023 года с 9.00 часов до 14.00 часов, 23 мая 2023 года с 9.00 часов до 14.00 часов (место проведения праздничного мероприятия – г. Североуральск, ул. Молодежная, д. 4, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11) в территориально определенных границах согласно приложению № 6;

7) 22 мая 2023 года с 12.00 часов до 16.00 часов, 23 мая 2023 года с 13.00 часов до 18.00 (место проведения праздничного мероприятия – г. Североуральск,
п. Черемухово, ул. Калинина, д. 19, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13») в территориально определенных границах согласно приложению № 7;
8) 22 мая 2023 года с 7.00 часов до 12.00 часов, 23 мая 2023 года с 7.00 часов до 12.00 часов (место проведения праздничного мероприятия – г. Североуральск,
п. Калья, ул. Комарова, д. 13а, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» имени Героя России Дмитрия Шектаева») в территориально определенных границах согласно приложению № 8;
9) 23 мая 2023 года с 8.00 часов до 13.00 часов (место проведения праздничного мероприятия – г. Североуральск, п. Третий Северный,
ул. Комсомольская, д. 44, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15») в территориально определенных границах согласно приложению № 9;
10) 23 мая 2023 года с 10.00 часов до 16.00 часов (место проведения праздничного мероприятия – г. Североуральск, ул. Ленина, д. 24, Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и искусства», Дворец культуры «Современник») в территориально определенных границах согласно приложению № 10.
2. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа довести до сведения руководителей торговых организаций, расположенных в границах территорий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, информацию об ограничениях розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

               С. Н. Миронова
Приложение № 1

к постановлению Администрации Североуральского городского округа от _______ № ___

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

г. Североуральск, ул. Свердлова, д. 44,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1
[image: image1.png]5 3 v | @ weonsicesepoypaneck- @ cesepoypannc ceepmor @ Yua Coepanoss, M1 X+ 4 = - =& x

« @ C @ Anzexc Yua Ceepanosa, 44 na kapTe Cesepoypancka — SHaekc KapTel n S a B L
Q ronck mecr n anpecos Q  x ' 5] =

ynuua Ceeppnosa, 44 s

yuUa CBepanosa, 44, Ceepoypanbek, CBepAnoBCKas %

‘oBnacTs, 624480 ® N o

Adwcroauns

KOOpIHaTSI: 60.150764, 53961162 -+

CeBepoypanbck

OG30p  CAYKGH  OpraHusall BHYTpM

Marépoiwa

Amerpains @
Conpementnc

Mokasars Bxonb

loGaBuTs poTO
5 3

Kak godpatscs % # : o

%,

< o

Ymgepcan i 500 M 3 \ 5
"B Takanor99e - N - o
SlHpekc
+ ) @ Copa fe— EN

=
=KD

1405203

Приложение № 2

к постановлению Администрации Североуральского городского округа от _______ № ___

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

г. Североуральск, п. Покровск-Уральский, ул. Свердлова, д. 10,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»
[image: image2.png]5 4 9 | @ uwkona2cesepoypanccx MAGY "COLLI Ne 2* Coeps | @) cesepoypanbck nokposce @ Ynwua Ceepanoea, 10k X+ @ = - &8 x
« @ C @ Anzexc Yia Ceepanosa, 10 Ha kapTe CBepANOBCKOM 061acTi — AHaekc KapTel n S a B L
©Q novckvecr n anpecos Q x . > vy weia O M @ R B & - =

ynuua Ceepanosa, 10 ®

YMUa CBepanosa, 10, NOCENoK MOKPOBCK-YpansCki,

CesepoypanCruih ropOACKO Ky, CEePANOBCKaR "
onacty

KOOpIHaTSI: 60140471, 50822471 +-r

Mokposck:

i Ypansckuit
i n
B / % +
OG30p  CAYKGH  OpraHusaut BRYTpM 5| & .

¥ Xanawosa, ﬂ ywuaCsepanosa, 10
woow s .

! o
§ O wam w2 7
TMokazarb BXoabl H canN°32
[0GaBuTL PoTo : <
£
Kak aoSparbca H
ToKPOBCK-Ypanuckuit-2 4 1,06 k.
' \
B noxasars naproskn ﬂuﬁﬁkc

E=i0)

1405203

Приложение № 3

к постановлению Администрации Североуральского городского округа от _______ № ___

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

г. Североуральск, п. Баяновка, ул. Гагарина, д. 7,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 4»
[image: image3.png]@ wrons 4 cesepoyparecx | [ MAOY "00LL R 4% Oac

« ® C @ fhHaexc

@ cesepoypancck BagHoska Q@ Yauua farapuea, THa ke X+

VnuLia FarapuHa, 7 Ha kapTe CBepANOBCKOM 06AACTH — AHaeKc KapTol

Q@ Nouck wecr nanpecon a x @

Mawmerp reiica - O B3 @ R B &

ynuua Farapuna, 7 %a 1
OG30p  CAYKOW  OpraHM3aLm BHyTpH 3
KapTbl + Mocénok BasHoBka .

o
CooBILNTE 06 oK = +

yAvua Farapuka, 7 ©

MV 7 -
400m 5 - 2

MoGuiaHoe NpUsoxeHie

= —s
Cepeuct 2 Ky wconaed v
Cocnonui 6op
TMepcokanshoe
NnaGusieca o
o, £
s, §
%, £
w 4 O Ka i A £
SHaexc KapTol — BoiSHpaliTe, Fie N0€CTb, Kyna Hingzicatie .
CXOLUTE, YeM 3aHATECA 5
a v ' 1
© 2001-2023 000 eStigec> r X ’ :
Cnpaeka | Ooepeuce | MMonb3osarentckoe coraleHie % 3
g,
Sng s, SlHpekc
D '” ®Sunexc Cnpasea Yeoewa wcnonssosann  —— 9w —

. 52
AU . %, 7 4
VRO s

Приложение № 4

к постановлению Администрации Североуральского городского округа от _______ № ___

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

г. Североуральск, ул. Советская, д. 41,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8
[image: image4.png]55 v | @ cesepoypancceuwnona t

« ® C @ fhHaexc
Q| x

©Q  ronck mecr n anpecos

CoeTckad ynuua, 41
CoseTckas ynuug, 41, CeBepoypansek, CBepAnoBCKas
06nacTb, 624480

KOOpIHaTSI: 60.145255, 50344687 -+

0630p  CAYHGM  OPraHu3aLUM BHYTPH
NoGasnTs oTo
Kak aoSparbca

7-AMUKpOpaOH 1 440 1
"B Takanor99e

B roxasars naproskm

X cemepoypanka wkona ©

Coserckan ymiua, 41 Ha kapTe Cemepoypanscka — AHaexc KapTel

Haepexaiany,

W

Coserckany,

B

(¢ Ceesenns o6 obpazoes @) cesepoypanck coserce: @ Coerckan ymmua, 41+ X +

- v

5 - » .
§nc @ Nnawaverp  Nuveika O 69

15

91 s
n
o
. .9
A1 opoacan oo
" Hoaoeicay, \ Gommnia
%,0
%
3 "
s %,
6 +
"
e 7 s " -
v ®
600w 5 300m |} Coserakanynuia, 41
ancian
r 4 KOHCYNbTAUMA. %
lona s »
»
»
Coversanyn
» P “ 0 oo
v i
ko
61 59 L .
i = s, | ®
«
62 Barparca”
m
Sapascianyn e—

®unsec_Cnpas

Приложение № 5

к постановлению Администрации Североуральского городского округа от _______ № ___

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

г. Североуральск, ул. Каржавина, д. 48,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9

[image: image5.png]® B Exopsupie -Nowralv | 68 Noura— EMA 3/IEKTPC > Paguo ENERGY 1 X
<« ® ¢ o Amge
= Eapona Matoc Oxs 4 Mnasman Mopra. @ 3TN Coepbark-AC W hitp--gasu.gov 1 Caywars Pycckv [ Pervionansnsiiyp [ Nowra Mailru B8 Nowra — vshatu
: e %,
" 108 < 19 0 %% 00
Q  Novckmecr nanpecos a x g ., J
10 102
3 i
, 8 p 100 &
ynuua KapxxaeuHa, 48 wi eﬁ
ynuua KapxasyHa, 48, Cesepoypansck, Cepanosckan |2 S n ,""g
obnactb L &3 9
KoOpayHaTbl: 60.151871, 50.942486 ++ & ® /
= ;
” T ™
% Mapupyr W] &4 i 3
@/ i 2 1 /
P i ) N . /
0630p  CnykObl  OpraHW3aLmMm BHYTPM 8 182/ 135 4 - 5&"’
& 134 e /
5 - 57 s i y
N/
8/ 4 o
0 /2 I Vi

4 s
. 142m
3 Maxanns
A /
[l0GaBuTs GoTO 5 @
a7
i
s »
& Z &
Kak po6patscs
2 3
¢ 2
4a-7ikeapran i 233m 3 3 . 2 |m
o &
o // Bl (s
B roxasats naposkn y & -
/ 7
6 / 5 3
‘ .
@ NloGasuts 0GvexT 63 w0 3 8 || o
T o Cesepany,
2 B
#° VicnpasuTs HeTouHoCTH s dsn / 2w
@ s o
- 5 / 3
4 ; H
28 .
V1. Kinposa

Ynuua Kapxaenha, 48 wa kapre Cesepoypanscka — Anaekc KapTsl

Crapoe knanGiue

Revcuuit
cane21

s nrc2

8
3
H
&
g

i

[ | = Annen Bonscon
Crasei

Marmur

Typncr

Nashisushi

© Yvua kapxasur: X M+

Oypankok kap

NnaHumeTp  Nnkedia

ERFECN |

Om@RI ¢ J

a

& ®» L

Apyroe

i

Uikora

- '+ Trenarte
g ]
) donp.
2 ! e
Marir 4
5 z o )
2 31 Coepbane A
Cetepoypanscras O\ N
P i M
ag 2 e
1%
0
2
0
1o
w2
s -
BA 6 AgmMuHUCTRALMA.
2 o
o
s Xpaure
=) W Tloseas (30
- W 3 ()
~ Feprnencii
2 nap
a
Likona N°9 17A A 2
i o
@ 1)
- %0 B G %
7 b o f
Do (+]
e : Romvia
\ % AnGonir
% 7 @
R [+
A ww’ o Craun
) Pomnou
© SlHpekc
©® B %8 qoumances P e oo
o - S necc Crpaswa Serowunweromormns  — Gom -C3 cro
1620
nmaa e 528

Приложение № 6

к постановлению Администрации Североуральского городского округа от _______ № ___

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

г. Североуральск, ул. Молодежная, д. 4,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11

[image: image6.png]cen

sepoyp

» PagmoENERGY 0 X
Monoagxan ynuua, 4 Ha kapre Cesepoypanscka — Anaeke Kaprsl
@ nrc2

NnaHumeTp  Nnkedia

04 rMoura— vshatunol

(B Pervionaneneiiyp [ Nowra Mailru B8 Noura — vshatu

« ® ¢ & an

CesYpanBokcutPyaa

@ 57N Coepank-A. W http--gasu.gov & Cayuwars PYCCKY
v T 3
2

= Eepona Mmoc Oxr 8¢ Mazwan Nopran
Q@ Nouckwecr nampecos a x B
§

g s

i ;

&

5

$

Cropriomnrexc

MonopéxHas ynuua, 4
MononéxHas ynuuia, 4, Cesepoypansck, CBepANoBCKan

obnact
KoOpawHaTsi: 60156680, 59.963902

e ;

0630p  CnyxObl  OpraHM3aLMm BHYTPH E!
!

c) ?
Hoseanisons
\ v

IloGasuTs GoTo
MonongxHas ynuua, 4

©

Marvur

Kak no6patsca

Coepracca £ 294m

B roxasams naprosku

)
©

@ [loGasuTs oGvexT
Sepnora

o

Ruwoson

VICnpasuT, HeTouHOCTH

HaUOHATLIENDORKTIA PG :
J—
P HALHOHANbHBIE
TPOEKTHI

POCCHH

’

SlHpeKkc
‘pasxa Yenosns e x| 70w —
1612

AT W) B

Y3HaiiTe, 4To ewie .
cAenaHo assa nepeu4yHoOMn
B WY

Приложение № 7

к постановлению Администрации Североуральского городского округа от _______ № ___

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

г. Североуральск, п. Черемухово, ул. Калинина, д. 19,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

[image: image7.png]B Exoasuwe - Mouralvi | 8% Moura— vishatuno i epoypanscki 1o | » Paguo ENERGY 1 X sepoyp ces

Yauua Kanvura, 19 Ha kapTe CaepaToBcKoii 06nactn — Arekc KapTel

= Egpona Mrioc O

Tnaexan Mopran 2 &) 3TN Coepbanx-AC W http--gasu.gov & Caywars PyCekv [ Pervosansuiiyp [ Noura Mailru  [8 Noura — vshatun %2 nrc2
% %

. 3
0 mmwcimes Qx| ey s O B @ R O & -

Yepémyxos0

s MO Mow
ynuua KanunuHa, 19 AOKyveHTH

YAMua KanuHia, 19, IOCENOK Hepemyxoso,
CeBepoypanCKHiA FOPOACKOVi OKPYT, CBepANOBCKan
o6nacts 7 J

KoOp/HaTSI: 60.343721, 59.986521 -+ o

Bacceiin

0G30p  CnywGel  OpraHu3aLuy BHYTPpM

IloGasuTs GoTo 8

ictiose)
Busar +

Kak go6patbca -

©

Mariwr

Céepkacca 4 264 27

B roxasams naprosku 3D

@ NosasuTs oGbekT

/s

VICnpasuT, HeTouHOCTH

fasters Monon
" ranampua?
Yuacreyn!

MloxapHan oxpana

SlHpekc
o | — 70w —

1548
nosan B

paska Venoss wen

A G ) P

ey

Приложение № 8

к постановлению Администрации Североуральского городского округа от _______ № ___

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

г. Североуральск, п. Калья, ул. Комарова, д. 13а,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

[image: image8.png]vaon & B

cen

» Paauo ENERGY 1 X

Ynvua Komaposa, 13A — Angexc Kapel
OmMpR I ¢ -

85 Moura— vshatuno
[ noura Mailru [ Noura —vshatun @ nrc2
MnanumeTp  Nukedika

® B Broasuve -Mowra
(B Pervionansui yr
o

« ® ¢
= Espona Mnsoc Ox. @ 3TN Coepbanc-AC W hitp--gasu.gov & Crywars PYCCKV

a x @

Teosay,

epoypanLai

e

S Tazsan Mopran

Q  Mouck mect nanpecos
i
fany,

ynuua Komaposa, 13A

yAMua Komaposa, 13A, nocénok Kanss,
CeBepoypansCKHiA FOPOACKOVi OKPYT, CBepANOBCKan

OBnaCTS, 624474
KOOPAWHaTH: 60240905, 59.981086 ++»
& mapupyr I
H Fopua
0G30p  CnyGhI A & o .
pui— N Woiay,
Knyoy,
[106a8MTb GOTO R
Kanbs +
Yy Komaposa, 13A
s 300m v
§ -
A A
a 3D

asToxacca Kanes

Kanes 4 560m

Y7 Nevng

B roxasats naposkn

Kak no6parscs
00m 5~
o—————— & <
=]

@ [loGasuTs oGvexT
/' VicnpasuTh HETOUHOCTL.
§
o $
e 8 o * E ¢
Nommmmia . ©
Neréposra i
i © H
i r Marwar 2 H
Y130,
ke
O SIHpeKkc
o L 70w —

paska Venosms wen
1536

AT B

9ta BpayebHan ambynatopus
nocTpoeHa B n.MuHuHo
KpacHospckuit kpait

O o w v @ @

Приложение № 9

к постановлению Администрации Североуральского городского округа от _______ № ___

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

г. Североуральск, п. Третий Северный, ул. Комсомольская, д. 44,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

[image: image9.png]ENERGY X | @) wkora 15 cesepoyps | @ Mysunans epoypansc pe
B L

MCTEMA SEKTPO! | Y Cemepoypansc
KomMCoMonbCKan ymua, 44 Ha kapTe CBepAnOBCKOV 06nacTn — Aaexc KapTel
Apyroe v

[ noura Mailru [ Noura —vshatun @ nrc2

e - Moura v | B8 Moura— v.shatuno

L
Manaverp uveia O B @ B 0 &

« ® ¢

= Espona flnoc O & Maasian Mopran

(B Pervionansui yr

W hitp--gasugov & Caywars PYCCKV

@ 3TN CoepBaric-A
o Tpertuit CesepHbii

Q@ Nouckwecr nampecos a x @ 8
o

Komcomonbckas ynuua, 44 PNow\- A
KOMCOMONbCKas ynuLLa, 44, NOCENOK TpeTuii CesepHi, 5 s 3 °
CeBepoypansCKyii ropOACKOi OKPyT, CBEpANOBCKan 56 [ 3
o6nacte 9 H IR
Koopauars; 60207651, 59961647 ® A g P
% mapupyr IEWEE G 2 o 8
s s 2
0630p  CaywGbl  OpraHM3aLy BHyTPU ’ 2
e o : o
2 o N s
P nokasars exonel p s
5 ) - g
57 = +
&
» 2 \ ¢
£ nosasHTs g0T0 Komcomonbcran ynnua, 44 . . 1] _
" 7 . 200m E
s P . &
y G
» 2 S e e GENRN, s v
Kak noGpatscs g
3 = A
N s : E 3D
KOMCOMONbCKan yuua & 261 m 3 3, A g
L " g
15 6 1 51 o
@ roxasan naposk 6 ) R p
%
" 2 % 6 5
7% 0 e '
@ nocasuTs oGkt P 2 o o ®,
/' VIcNpaBsuTh HETOuHOCTH 5 v @ o >
3 g -
p 6 |
(] " , B
CLEAR ’ © g
Monyuw peaneHsiin pesynsrar 5 2 p
R b 9 SIHpekc
p \ @ © Sz Crpasxa Yerosmawcromssossuns  — S0M —
1458
AT TP B

3awmTe!

Приложение № 10

к постановлению Администрации Североуральского городского округа от _______ № ___

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

г. Североуральск, ул. Ленина, д. 24,

Муниципальное автономное учреждение культуры

«Центр культуры и искусства», Дворец культуры «Современник»
[image: image10.png]a = - a8 x

ne @B oL

5 4 @ | @ cesepoypansck ax cosper () MAYK allentp kynbtyps i @) cesepoypanbck nedna 20 @ Ynwua Mewwna, 24Mak: X+

< ® C @ Angexc Yuia NeriHa, 24 Ha kapTe Cesepoypanbcka — SHaekc KapTel

O mowcnmrn QA x @ 4 mewa O BB R OpP - =

574 Marur

ynuua Jlennna, 24 d
ynuLia Nlerura, 24, Cesepoypansck, CBepanoBCKan
obnacTb, 624480
KoopamHaTe!: 60151467, 53.853391 ««« 15
(a)
Cestpoypancian

OG30p  CAYKGH  OpraHusall BHYTpM

i D
ywuanena, 24
e

o
o
o5 ®
Maxopata N 3 5 e
i o
% 2 Uonane
@ NosasuTs PoTo %"*a, S g7
S A
L
¥ i
v %
Kak aoSparbca y 4.3
P ¢ ®
! Z\ X\ \ 7
YhuBepCaM 205 M 2 » %, Q@
Rercxoitnarepn

B roxasars naproskm